



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000036/2024	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 14/2024
Fornecedor	CNPJ	
116116 FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	

Dt. Homologação 26/08/2024

Dt. Adjudicação 26/08/2024

LOTE 01

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.04.02.0430-9 Bucha de nylon para fixação N° 06, fornecido com parafuso compatível com a bucha, rosca total, com cabeça de fenda. Referência de Qualidade: IV Plast, Fischer.	50,000	UND	VONDER	0,5200	26,00
2	1.04.02.0503-9 Bucha de nylon para fixação N° 10, fornecido com parafuso compatível com a bucha, rosca total, com cabeça sextavada. Referência de Qualidade: IV Plast, Fischer.	100,000	UND	VONDER	1,0100	101,00
3	1.04.02.2202-9 Bucha de nylon para fixação N° 08, fornecido com parafuso compatível com a bucha, rosca total, com cabeça de fenda. Referência de Qualidade IV Plast, Fischer.	50,000	UND	VONDER	0,6700	33,50
Total do Lote						160,50

LOTE 02

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.04.02.0677-9 Fundo Convertedor de Ferrugem /Anti-Corrosivos para uso em superfície metálicas, frasco de 500 ML. Referência de qualidade: P.C.F.	5,000	UND	VONDER	38,0000	190,00
Total do Lote						190,00

LOTE 04

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total
1	1.04.02.1225-9 Disco De Corte 4.1/2 x 1mm x 7/8" Polegadas - Para metais ferrosos; 2 telas; Indicado para operações leves	50,000	UND	ROCAST	3,3200	166,00



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	00000036/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	14/2024	
			(serralherias); Medidas (diâm. x espes. x furo): 4.1/2 x 1mm x 7/8". Referência de Qualidade: Vonder, Bosch.			
2	1.04.02.2150-9	Disco De Desbaste 4.1/2 x 1/4 x 7/8" Polegadas - Para metais ferrosos; 2 telas; Indicado para operações leves (serralherias); Medidas (diâm. x espes. x furo): 4.1/2 x 1/4 x 7/8". Referência de qualidade: Vonder, Bosch.	10,000	UND	ROCAST	10,5000 105,00
3	1.04.02.2209-9	Disco De Corte 7 x 1/8 x 7/8 Polegadas - Para metais ferrosos; 2 telas; Indicado para operações leves (serralherias); Medidas (diâm. x espes. x furo): 7" x 1/8 x 7/8 ". Referência de Qualidade: Vonder, Bosch.	50,000	UND	ROCAST	9,0000 450,00
4	1.04.02.2949-9	Pedra de esmeril 6x3/4"x1.1/4", ideal para operações industriais de desbaste, rebarbação e afiação em aços e materiais ferrosos; fabricado em oxido de alumínio; granulação média.	1,000	UN	ROCAST	42,0000 42,00
Total do Lote						763,00

LOTE 05

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.04.02.1399-9	Adesivo para juntas de motores Diesel, indicado para colagem e vedação de juntas de motores diesel, a gasolina e a álcool, além de juntas de cambio e diferenciais de veículos, onde há necessidade de um adesivo resistente às pressões e a temperaturas elevadas. Composição: Acetona, resina fenólica, resina esterificada e borracha sintética. Embalagem/bisnaga com no mínimo 70 gramas. Referência de qualidade: 3M.	10,000	UND	VONDER	12,8000 128,00
Total do Lote						128,00

LOTE 06

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.04.02.1814-9	Serra copo de aço bi-metal, passo constante, bitola da serra 3/4", referência Starrett n. da EDP 61003 e/ou equivalente.	5,000	UND	VONDER	30,0000 150,00



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	00000036/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	14/2024	
2	1.04.02.1824-9	Broca helicoidal em aço rápido - DIN 338 – 1/8". Referência de qualidade: Irwin, Vonder.	3,000	UND VONDER	5,0000	15,00
3	1.04.02.1825-9	Broca helicoidal em aço rápido - DIN 338 - 1/4. Referência de qualidade: Irwin, Vonder.	5,000	UND VONDER	9,0000	45,00
4	1.04.02.1935-9	Broca de vídea para concreto, acabamento niquelado, com vídea, para concreto e alvenaria - DIN 8039 - 6,5mm. Referência de Qualidade: Irwin, Vonder.	5,000	UND VONDER	6,0000	30,00
5	1.04.02.1981-9	Broca de vídea para concreto, acabamento niquelado, com vídea, para concreto e alvenaria - DIN 8039 - 5mm. Referência de Qualidade: Irwin, Vonder.	5,000	UND VONDER	5,0000	25,00
6	1.04.02.2144-9	Serra copo de aço bi-metal, passo constante, bitola da serra 1", referência de Qualidade Starrett n. da EDP 61008 e/ou equivalente.	2,000	UND VONDER	35,0000	70,00
7	1.04.02.4210-9	Serra copo de aço bi-metal, passo constante, bitola da serra 1.1/4", referência Starrett n. da EDP 61012 e/ou equivalente.	2,000	UND VONDER	40,0000	80,00
8	1.04.02.4215-9	Serra copo diamantada - D, bitola da serra 30mm, referência de Qualidade Starrett n. da EDP 56715 e/ou equivalente	4,000	UND VONDER	75,0000	300,00
9	1.04.02.4216-9	Serra copo diamantada - D, bitola da serra 41mm, referência de Qualidade Starrett n. da EDP 56722 e/ou equivalente	3,000	UND MAKITA	276,4100	829,23
10	1.04.02.4218-9	Serra copo diamantada - D, bitola da serra 60mm, referência de Qualidade Starrett n. da EDP 56732 e/ou equivalente	2,000	UND VONDER	122,2600	244,52
11	1.04.02.4219-9	Suporte com broca de metal duro, para uso no serra copo diamantada 30mm, para mandril 3/8", referência Starrett n. XA1 e/ou equivalente	1,000	UND ROCAST	34,9500	34,95



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo	00000036/2024	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	14/2024		
12	1.04.02.4220-9	Suporte com broca aço rápido, para uso no serra copo 9/16", 5/8", 3/4" e 1", para mandril 3/8", referência Starrett A1 n. EDP 55141 e/ou equivalente.	10,000	UND	VONDER	45,5900	455,90
13	1.04.02.4223-9	Broca piloto para serra copo bi-metal, material HSS, referência de qualidade Starrett n. EDP 56616 e/ou equivalente.	1,000	UND	VONDER	48,0000	48,00
14	1.04.02.6719-9	Broca para concreto 6 mm	3,000	UND	VONDER	8,8000	26,40
Total do Lote							2.354,00

LOTE 09

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total	
1	1.05.02.3760-1	Bobina de fio de corte em nylon, tipo: quadrado, 3,0 mm, fornecido em bobinas de 2kg para roçadeira profissional. O material deve ser compatível com a roçadeira da marca stihl.	2,000	UND	EKILON	266,0000	532,00
Total do Lote							532,00

LOTE 11

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Unitário	Total	
1	1.04.02.2350-9	Bóia para Caixa d'Água, em PVC, Bitola 1/2". Referência de qualidade: Tigre, Amanco.	5,000	UND	ALUMASA	13,6000	68,00
2	1.04.02.2376-9	Linha de nylon lisa (a linha não deverá ser trançada), 100% Poliamida, TRANSPARENTE, estilo linha de pesca, para pedreiro, diâmetro 100mm - rolo com 100 metros. Referência de Qualidade: Argóvia, Caiçara.	5,000	UND	VONDER	14,3000	71,50
3	1.04.02.2381-9	Grampo galvanizado 7/8" x 9 (Bitola POL x BWG) para cerca de madeira. Fornecido em embalagem de 01 Kg. Referência de Qualidade: Gerdau, Belgo.	1,000	UND	VONDER	27,4000	27,40
4	1.04.02.3553-9	Bico plástico para torneira plástica preta - 1/2. Referência de Qualidade: Herc, Vonder.	30,000	UND	PLASTILIT	2,4000	72,00



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000036/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 14/2024

Total do Lote 238,90

LOTE 12

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.04.02.2389-9 DISCO DE CORTE PARA ASFALTO- Diâmetro externo aproximado de 400 mm a 450 mm; - Diâmetro do furo 20/25,4 mm;- Largura de corte 3,6 mm; - Altura total do segmento 10 mm; Marca de referencia BOSCH, VONDER, DISMA	2,000	UND	ROCAST	922,0000	1.844,00

Total do Lote 1.844,00

Total do fornecedor 6.210,40

<u>Fornecedor</u>	<u>CNPJ</u>
010366 NORTE SUL DISTRIBUIDORA	47.920.620/0001-02

Dt. Homologação 26/08/2024

Dt. Adjudicação 26/08/2024

LOTE 10

<u>Item</u>	<u>Material</u>	<u>Qtde</u>	<u>UN</u>	<u>Marca</u>	<u>Unitário</u>	<u>Total</u>
1	1.04.02.2272-9 Cadeado comum, haste curta - 25mm, com 02 cópias de chaves. Referência de Qualidade: Stam.	20,000	UND	PILLER	14,0100	280,20
2	1.04.02.2273-9 Cadeado Universal, haste curta - 35mm, com 02 cópias de chaves (A Chave modelo Será Fornecida pelo SAAE Aracruz). Referência de Quadade: Papaiz.	20,000	UND	PILLER	18,5300	370,60
3	1.04.02.2334-9 Cadeado Universal, haste curta - 45mm, com 02 cópias de chaves (A Chave modelo Será Fornecida pelo SAAE Aracruz).Referência de Qualidade: Papaiz.	20,000	UND	PILLER	27,3900	547,80

Total do Lote 1.198,60

Total do fornecedor 1.198,60

Total Geral 7.409,00



SERV.AUT.ÁGUA/ESG.ARACRUZ

Termo de Adjudicação/Homologação

Processo 00000036/2024

Tipo PREGÃO ELETRONICO

Nro/Ano Modal 14/2024

Homologo e Adjudico a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

FRONT COMERCIAL LTDA

NORTE SUL DISTRIBUIDORA

Valor R\$ 7.409,00 (SETE MIL QUATROCENTOS E NOVE REAIS)

26 de agosto de 2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETORIA GERAL